



Kėdainių GIESMĖ skambėjo Maltoje

Lapkričio 20-24 dienomis Kėdainių kultūros centro sakralinės muzikos ansamblis GIESMĖ, kuri subūrė ir iki šiol vadovauja muzikas, Kėdainių krašto kultūros premijos laureatas Jonas Zenonas Bernadišius, dalyvavo tarptautiniame sakralinės muzikos festivalyje Maltoje.

Kartu su ansambliu didžiausiame ir viename seniausių Maltos mieste Birkirkaroje, šv. Elenos bazilikoje, koncertavo profesionalūs solistai Andrius Apinis ir Grėtė Jokubauskienė, koncertmeisterė Aelita Petrauskienė, atlikusi kelis kūrinis vargonais.



Šv. Elenos bazilika Birkirkaroje (Malta), kurioje koncertavo GIESMĖ

Pasak GIESMĖS vadovo, įstabaus grožio, puikios akustikos šv. Elenos bazilikoje, saugančioje patį didžiausią Maltos varpą, tą dieną vienintelių koncertavusių lietuvių atliekamų kūrinių klausėsi daugiau kaip 500 vietos gyventojų. Po koncerto lietuviams dėkojo, kartu nusifotografuoti pasiūlė Birkirkaros ir Valetos bažnyčių vadovai, kvietę į festivalį atvykti dar kartą.

Iš viso sakralinės muzikos festivalyje dalyvavo ir įvairių Maltos miestų bažnyčiose koncertines programas atliko 17 kolektyvų iš Jungtinės Karalystės, Nyderlandų, Estijos, Rusijos, Prancūzijos, Šveicarijos, Lietuvos ir Maltos. Festivalio direktorius – Maltos operos solistas, baritonas Joseph Lia.

Ansamblis festivalyje dalyvavo Maltos lietuvių bendruomenės pirmininko Tomo

Mikalausko organizacinėmis pastangomis. Po visą šalį lydėjo ir itin šiltai bendravo Maltoje gyvenanti ir dirbanti lietuvė gidė Daiva. Koncerto pasiklausyti atėjo nemažai lietuvių bendruomenės narių.

Ši išvyka – puiki dovana 25-uosius kūrybinės veiklos metus skaičiuojančiai GIESMEI. Koncertinei kelionei į užsienį kolektyvas išvyko pirmą kartą. Visi keliavusieji nuoširdžiai dėkingi Kėdainių kultūros centro direktorei Onai Mikalauskienei už pasitikėjimą ir rėmėjams: Kėdainių rajono savivaldybės administracijai ir merui Sauliui Grinkevičiui, AB „Lifosa“, UAD Daumantai LT, Kėdainių rajono vartotojų kooperatyvui, Kėdainių miškų urėdijai, Virginijai Baltraitienei, Aušriui Macijauskui.

Kėdainių kultūros centro informacija